
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.2/16-2-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
 
 Αριθ. Απόφασης  41                             Περίληψη 

Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού Δήμου 
Ξάνθης για το έτος 2016 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 16 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.5012/12-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου 
που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κιρατζή Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
16) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

19) Μούρκας Χρήστος 
20) Μπαντάκ Σιαμπάν 
21) Μπένης Δημήτριος 
22) Μποζ Ραμαδάν 
23) Μυλωνάς Γεώργιος 
24) Ξυνίδης Αθανάσιος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27) Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
29) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
30) Τόπ Ισμέτ 
31) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
32) Φανουράκης Εμμανουήλ 
33) Χασάν Ογλού Ορχάν 
34) Χασάν Ογλού Φερτούν 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
4) Παρτσαλίδου Δέσποινα 

 

5) Παπασταματίου Γεώργιος 
6) Τσέπελης Εμμανουήλ 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος  
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Κυριακίδης Αλέξανδρος, Τοπ Ισμέτ και Τσεγγελίδης Ιωάννης 
αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση πριν τη συζήτηση του 7

ου
 θέματος. 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 15

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.4639/10-2-2016 εισήγηση του 

τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη : 1) Την με αριθμ. Εγκύκλιο 4/οικ. 2395/26-1-2016 του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού στους ΟΤΑ 
α΄ και β΄ βαθμού για το έτος 2016», 2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης, όπως 
δημοσιεύθηκε και ισχύει στο ΦΕΚ 1419/Β/12-6-2013, 3) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Ξάνθης σε 
εξειδικευμένο τακτικό προσωπικό ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, 4) Τις  διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 5) Τις 
διατάξεις της παρ. 20α του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012, 6) Τις διατάξεις της παρ. 3 της υποπαρ. ΣΤ1 
του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012, 7) Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Συμβούλιό σας, να προβεί άμεσα στη λήψη απόφασης σχετικά με τον 
προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2016, όπως αναλύονται 
παρακάτω οι αιτούμενες θέσεις ιεραρχημένες ως προς την αναγκαιότητα τους. 
Η παρακάτω ιεράρχηση έχει γίνει σε συνάρτηση με την άμεση ανάγκη στελέχωσης από εξειδικευμένο 
προσωπικό, υπηρεσιών του Δήμου μας σε ιδιαίτερα ευαίσθητους τομείς όπως είναι οι υπηρεσίες 

ΑΔΑ: 7ΛΔ1ΩΚ8-7ΚΖ



Περιβάλλοντος, Πολεοδομίας- Δόμησης, Τεχνικών Υπηρεσιών, Κοινωνικών Υπηρεσιών καθώς και 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.     
 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟ-

ΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

1 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

5 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 1 1 Άρθρο 4 του Π.Δ. 50/2001 

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

14 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

5 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1 1 Άρθρο 14 του Π.Δ. 50/2001 

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

7 ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

1 1 1 Άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001 

8 ΠΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

9 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 1 1 Άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001 

10 ΤΕ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

3 2 1 Άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001 

Προσόντα Διορισμού: 
Σύμφωνα με το Π.Δ. 50/2001, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προβλέπονται τα παρακάτω προσόντα ανά 
κατηγορία και κλάδο.  
Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης: 
Για τις θέσεις ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής, ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος και  ΠΕ Πολεοδόμων Μηχανικών σύμφωνα με το Άρθρο 5 
του Π.Δ. 50/2001:  
Για το κλάδο ΠΕ Μηχανικών (Περιλαμβάνονται όλες οι ειδικότητες των Πολυτεχνείων και των 
Πολυτεχνικών Σχολών ΑΕΙ της ημεδαπής, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στον οργανισμό ή κανονισμό της 
οικείας υπηρεσίας ή νομικού προσώπου).  
1. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο 
ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.  
2. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από υποψηφίους με τα προσόντα της 
παραγράφου 1, επιτρέπεται η κάλυψή τους με πτυχίο ή δίπλωμα συναφούς ειδικότητας που ορίζεται κάθε 
φορά με την προκήρυξη πλήρωσης κενών θέσεων, μετά από αίτημα του οικείου φορέα που εγκρίνεται από το 
ΑΣΕΠ. 
Για τις ΠΕ Διοικητικού και ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού σύμφωνα με το άρθρο 4 του Π.Δ. 50/2001: 
Κλάδος ΠΕ Διοικητικός και / ή Οικονομικός 
1. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος ΑΕΙ της 
ημεδαπής, περιλαμβανομένων και των πτυχίων ή διπλωμάτων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
(Ε.Α.Π.) και των Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.), ή ισότιμων σχολών της αλλοδαπής. 
2. Στις διατάξεις της προηγούμενης παραγράφου γίνεται παραπομπή όταν τα παραπάνω προσόντα 
ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις κλάδων διαφορετικής ονομασίας. 
3. Όταν ο κλάδος είναι αμιγώς διοικητικός επιτρέπεται να περιορίζονται με την προκήρυξη τα προσόντα 
διορισμού σε πτυχία ή διπλώματα διοικητικών ή νομικών μόνο σπουδών γενικώς ή συγκεκριμένων 
ειδικοτήτων αυτών μετά από αίτημα του φορέα που εγκρίνεται από το ΑΣΕΠ. Το προηγούμενο εδάφιο 
εφαρμόζεται αναλογικά για πτυχία ή διπλώματα οικονομικών μόνο σπουδών στις περιπτώσεις που ο κλάδος 
είναι αμιγώς λογιστικός ή οικονομικός. 
Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης: 
Στο Άρθρο 14 του Π.Δ. 50/2001 για το Κλάδο ΤΕ Πληροφορικής αναφέρονται τα παρακάτω:  
1. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται πτυχίο ή δίπλωμα:  
Πληροφορικής  
Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων  

ΑΔΑ: 7ΛΔ1ΩΚ8-7ΚΖ



Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών  
Εφαρμοσμένης Πληροφορικής και Πολυμέσων  
Βιομηχανικής Πληροφορικής  
Πληροφορικής και Επικοινωνιών  
Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας  
Πληροφορικής και Τεχνολογίας Υπολογιστών  
Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης  
Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ (Π.Σ.Ε.)  
Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων  
Εφαρμογών Πληροφορικής στη Διοίκηση και στην Οικονομία  
Διαχείρισης Πληροφοριών  
ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμων τίτλων σπουδών αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.  
Με την προκήρυξη μπορεί να ορίζονται εξειδικεύσεις της ειδικότητας Πληροφορικής. Στην περίπτωση αυτή 
απαιτείται το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά περιεχόμενο της εξειδίκευσης πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της ημεδαπής 
ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της ημεδαπής η αλλοδαπής.  
2. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από υποψηφίους με τα παραπάνω 
προσόντα, επιτρέπεται ο διορισμός υποψηφίων με πτυχία ή διπλώματα ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμα της 
αλλοδαπής, σε ειδικότητα που ορίζεται κάθε φορά με την προκήρυξη, ύστερα από αίτημα του οικείου φορέα 
και έγκρισή του από το Α.Σ.Ε.Π., καθώς και εμπειρία δύο τουλάχιστον ετών στο αντικείμενο των θέσεων  
Στα προσόντα διορισμού κλάδων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης των άρθρων 12, 13, 14, 15 και 16 του Π.Δ. 50/ 
2001, όπως αυτό τροποποιήθηκε, προστίθεται και το πτυχίο Κ.Α.Τ.Ε.Ε. (άρθρο 76 παρ. 3 του Ν. 2683/1999)  
Για τους κλάδους ΤΕ Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων, ΤΕ 
Δασοπονίας, σύμφωνα με το άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001:  
Για τους κλάδους ΤΕ μιας ή περισσοτέρων ειδικοτήτων, των οποίων η ονομασία είναι ίδια με την ονομασία 
πτυχίου ή διπλώματος Τ.Ε.Ι. ή ναυτικών ακαδημιών, προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το 
ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα, πτυχίο ή δίπλωμα Τ.Ε.Ι. ή ναυτικών ακαδημιών της ημεδαπής, ή 
ισότιμων τίτλων σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.  
Στα προσόντα διορισμού κλάδων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης των άρθρων 12, 13, 14, 15 και 16 του Π.Δ. 50/ 
2001, όπως αυτό τροποποιήθηκε, προστίθεται και το πτυχίο Κ.Α.Τ.Ε.Ε. (άρθρο 76 παρ. 3 του Ν. 2683/1999)  

Η συνολική δαπάνη της μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί για την πλήρωση των 
παραπάνω θέσεων, θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς 02.40.6011, 02.30.6011, 02.10.6011, 02.35.6011 και 
02.15.6011,  με τίτλο «τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» και 02.40.6051, 02.30.6051, 02.10.6051, 
02.35.6051 και 02.15.6051, με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016, ενώ θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.   

Η σχετική απόφαση θα διαβιβαστεί με τα υπόλοιπα απαραίτητα δικαιολογητικά στο Υπουργείο 
Εσωτερικών& Διοικητικής Ανασυγκρότησης δια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας & Θράκης ως 
αίτημα προς έγκριση». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2016, όπως 
αναλύονται παρακάτω οι αιτούμενες θέσεις ιεραρχημένες ως προς την αναγκαιότητα τους. 
Η παρακάτω ιεράρχηση έχει γίνει σε συνάρτηση με την άμεση ανάγκη στελέχωσης από εξειδικευμένο 
προσωπικό, υπηρεσιών του Δήμου μας σε ιδιαίτερα ευαίσθητους τομείς όπως είναι οι υπηρεσίες 
Περιβάλλοντος, Πολεοδομίας- Δόμησης, Τεχνικών Υπηρεσιών, Κοινωνικών Υπηρεσιών καθώς και 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.     
 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟ-

ΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

1 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

5 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 1 1 Άρθρο 4 του Π.Δ. 50/2001 

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 14 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

ΑΔΑ: 7ΛΔ1ΩΚ8-7ΚΖ



ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

5 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1 1 Άρθρο 14 του Π.Δ. 50/2001 

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

7 ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

1 1 1 Άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001 

8 ΠΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 1 1 Άρθρο 5 του Π.Δ. 50/2001 

9 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 1 1 Άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001 

10 ΤΕ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

3 2 1 Άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001 

Προσόντα Διορισμού: 
Σύμφωνα με το Π.Δ. 50/2001, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προβλέπονται τα παρακάτω προσόντα ανά 
κατηγορία και κλάδο.  
Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης: 
Για τις θέσεις ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής, ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος και  ΠΕ Πολεοδόμων Μηχανικών σύμφωνα με το Άρθρο 5 του 
Π.Δ. 50/2001:  
Για το κλάδο ΠΕ Μηχανικών (Περιλαμβάνονται όλες οι ειδικότητες των Πολυτεχνείων και των 
Πολυτεχνικών Σχολών ΑΕΙ της ημεδαπής, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στον οργανισμό ή κανονισμό της 
οικείας υπηρεσίας ή νομικού προσώπου).  
1. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο 
ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.  
2. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από υποψηφίους με τα προσόντα της 
παραγράφου 1, επιτρέπεται η κάλυψή τους με πτυχίο ή δίπλωμα συναφούς ειδικότητας που ορίζεται κάθε 
φορά με την προκήρυξη πλήρωσης κενών θέσεων, μετά από αίτημα του οικείου φορέα που εγκρίνεται από το 
ΑΣΕΠ. 
Για τις ΠΕ Διοικητικού και ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού σύμφωνα με το άρθρο 4 του Π.Δ. 50/2001: 
Κλάδος ΠΕ Διοικητικός και / ή Οικονομικός 
1. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος ΑΕΙ της 
ημεδαπής, περιλαμβανομένων και των πτυχίων ή διπλωμάτων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
(Ε.Α.Π.) και των Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.), ή ισότιμων σχολών της αλλοδαπής. 
2. Στις διατάξεις της προηγούμενης παραγράφου γίνεται παραπομπή όταν τα παραπάνω προσόντα 
ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις κλάδων διαφορετικής ονομασίας. 
3. Όταν ο κλάδος είναι αμιγώς διοικητικός επιτρέπεται να περιορίζονται με την προκήρυξη τα προσόντα 
διορισμού σε πτυχία ή διπλώματα διοικητικών ή νομικών μόνο σπουδών γενικώς ή συγκεκριμένων 
ειδικοτήτων αυτών μετά από αίτημα του φορέα που εγκρίνεται από το ΑΣΕΠ. Το προηγούμενο εδάφιο 
εφαρμόζεται αναλογικά για πτυχία ή διπλώματα οικονομικών μόνο σπουδών στις περιπτώσεις που ο κλάδος 
είναι αμιγώς λογιστικός ή οικονομικός. 
Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης: 
Στο Άρθρο 14 του Π.Δ. 50/2001 για το Κλάδο ΤΕ Πληροφορικής αναφέρονται τα παρακάτω:  
1. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται πτυχίο ή δίπλωμα:  
Πληροφορικής  
Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων  
Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών  
Εφαρμοσμένης Πληροφορικής και Πολυμέσων  
Βιομηχανικής Πληροφορικής  
Πληροφορικής και Επικοινωνιών  
Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας  
Πληροφορικής και Τεχνολογίας Υπολογιστών  
Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης  
Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ (Π.Σ.Ε.)  
Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων  
Εφαρμογών Πληροφορικής στη Διοίκηση και στην Οικονομία  
Διαχείρισης Πληροφοριών  
ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμων τίτλων σπουδών αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.  
Με την προκήρυξη μπορεί να ορίζονται εξειδικεύσεις της ειδικότητας Πληροφορικής. Στην περίπτωση αυτή 
απαιτείται το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά περιεχόμενο της εξειδίκευσης πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της ημεδαπής 
ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της ημεδαπής η αλλοδαπής.  

ΑΔΑ: 7ΛΔ1ΩΚ8-7ΚΖ



2. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από υποψηφίους με τα παραπάνω 
προσόντα, επιτρέπεται ο διορισμός υποψηφίων με πτυχία ή διπλώματα ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμα της 
αλλοδαπής, σε ειδικότητα που ορίζεται κάθε φορά με την προκήρυξη, ύστερα από αίτημα του οικείου φορέα 
και έγκρισή του από το Α.Σ.Ε.Π., καθώς και εμπειρία δύο τουλάχιστον ετών στο αντικείμενο των θέσεων  
Στα προσόντα διορισμού κλάδων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης των άρθρων 12, 13, 14, 15 και 16 του Π.Δ. 50/ 
2001, όπως αυτό τροποποιήθηκε, προστίθεται και το πτυχίο Κ.Α.Τ.Ε.Ε. (άρθρο 76 παρ. 3 του Ν. 2683/1999)  
Για τους κλάδους ΤΕ Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων, ΤΕ Δασοπονίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 12 του Π.Δ. 50/2001:  
Για τους κλάδους ΤΕ μιας ή περισσοτέρων ειδικοτήτων, των οποίων η ονομασία είναι ίδια με την ονομασία 
πτυχίου ή διπλώματος Τ.Ε.Ι. ή ναυτικών ακαδημιών, προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το 
ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα, πτυχίο ή δίπλωμα Τ.Ε.Ι. ή ναυτικών ακαδημιών της ημεδαπής, ή 
ισότιμων τίτλων σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.  
Στα προσόντα διορισμού κλάδων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης των άρθρων 12, 13, 14, 15 και 16 του Π.Δ. 50/ 
2001, όπως αυτό τροποποιήθηκε, προστίθεται και το πτυχίο Κ.Α.Τ.Ε.Ε. (άρθρο 76 παρ. 3 του Ν. 2683/1999)  
Η συνολική δαπάνη της μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί για την πλήρωση των παραπάνω 
θέσεων, θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς 02.40.6011, 02.30.6011, 02.10.6011, 02.35.6011 και 02.15.6011,  
με τίτλο «τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» και 02.40.6051, 02.30.6051, 02.10.6051, 02.35.6051 και 
02.15.6051, με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016, ενώ θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.   
Η σχετική απόφαση να διαβιβαστεί με τα υπόλοιπα απαραίτητα δικαιολογητικά στο Υπουργείο Εσωτερικών 
& Διοικητικής Ανασυγκρότησης δια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας & Θράκης ως αίτημα προς 
έγκριση. 
………………………………………………………………………………………………….................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-2-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΔ1ΩΚ8-7ΚΖ


		2016-02-17T13:40:59+0200
	Athens




